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Rekommendation om att kraftigt minska hyrbemanning inom 
regionens verksamheter 
Ärendebeskrivning 

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har den 22 september 2023 
beslutat om Rekommendation – Kraftigt minska användningen av hyrbemanning i 
regionens verksamheter.  Efter en väl förankrad process med regionernas 
direktörsnätverk under våren och sommaren 2023 med syfte att stärka personalens 
arbetsmiljö och minska hyrbemanningen i regionerna, har en rekommendation arbetats 
fram som regionerna kan utgå i från för att kraftigt minska sin användning av 
hyrbemanning, utifrån respektive regions förutsättningar. 

Regiondirektörsnätverket har den 14 september ställt sig bakom rekommendationen. Den 
ska ses som ett stöd för att regionerna gemensamt krokar arm i att minska användningen 
av hyrbemanning. 

Användningen av hyrbemanning inom Region Jämtland Härjedalen har ökat kraftigt 
sedan pandemin. Den helårsprognos som divisionerna lämnade vid månadsrapporten per 
oktober månad, visar på en bedömd helårskostnad på 357 mkr för inhyrda sjuksköterskor 
och läkare att jämföra med helårsutfallet för 2022 på 201 mkr. 

Hälso- och sjukvården ska präglas av kontinuitet. Med egna medarbetare kan 
verksamheten vidareutvecklas och en långsiktig vårdkontakt säkras. Minskad inhyrd 
bemanning innebär att vården blir tryggare för patienterna och att medarbetarnas 
arbetsmiljö förbättras. Minskad andel inhyrd bemanning möjliggör satsningar på 
regionens egna medarbetare. Den långsiktiga ambitionen är att fler ska välja regionen som 
arbetsgivare och att fler ska välja att stanna kvar och vara med och utveckla framtidens 
hälso- och sjukvård.  

Region Jämtland Härjedalen har inlett arbetet med att minska andelen inhyrd bemanning 
och har vidtagit vissa åtgärder, men arbetet behöver intensifieras. För att öka möjligheten 
att lyckas behöver vi även stärka samarbetet ytterligare i frågan inom Norra 
sjukvårdsregionen. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen ställer sig bakom Sveriges Kommuner och Regioners 
rekommendation om att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i regionens 
verksamheter. 
 

2. Region Jämtland Härjedalen ska samverka inom Norra sjukvårdsregionen för att 
minska användningen av hyrbemanning. 

 

I tjänsten 

Sekretariatet Regionstyrelsen 
Charlotte Funseth RS/605/2023 
charlotte.funseth@regionjh.se 2023-11-29 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Krister Eriksson 
HR-direktör 

 

   
 

Utdrag till 

Sveriges kommuner och regioner, SKR 
HR-direktör 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
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